

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Concorrência por Menor Preço - 000009/2024

003313/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	391,24	4,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	93208 SINAPI EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	1.125,97	9,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	CPU REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA (QUANDO NECESSARIO), CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	624,09	10,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0004	100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,06	1.276,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	98504 SINAPI PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	16,00	1.276,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	88,51	58,6100	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	102712 SINAPI GEOTEXTIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2021	12,70	586,0800	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	CPU DRENO EM PEAD PERFURADO DIAM. = 100 MM, INCLUSIVE TRANSPORTE DO TUBO, EM VIAS URBANAS	22,70	366,3000	M	Homologado	Menor Preço
	0009	CPU FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE BRITA 1 OU 2	273,40	58,6100	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	CPU FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE AREIA COM TRATOR ESTEIRA	115,38	124,7000	M³	Homologado	Menor Preço
	0011	CPU FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL COM TRATOR ESTEIRA	244,52	124,7000	M³	Homologado	Menor Preço
	0012	99253 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	593,82	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	90695 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 150 MM, JUNTA ELASTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	136,58	25,3000	M	Homologado	Menor Preço
	0014	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021_	88,51	19,9000	M²	Homologado	Menor Preço
	0015	90696 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 200 MM	229,37	75,4000	M	Homologado	Menor Preço



0016	94963 SINAPI CONCRETO FCK = 15MPA, TRACO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	536,75	1,2800	M³	Homologado	Menor Preço
0017	89472 SINAPI ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6M2, SEM VAOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_12/2014	135,36	116,8000	M²	Homologado	Menor Preço
0018	87893 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	7,83	58,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0019	87794 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/201	48,59	58,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0020	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	15,01	58,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0021	CPU ALAMBRADO COM TELA LOSANGULAR DE ARAME FIO 12, MALHA 2 REVESTIDO EM PVC COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO VERTICAL DE 21/2 E HORIZONTAL DE 1, INCLUSIVE PORTAO, PINTADOS COM ESMALTE SOBRE FUNDO ANTI CORROSIVO	252,66	730,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0022	CPU ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO . AF_11/2019	2.539,36	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0023	97600 SINAPI REFLETOR EM ALUMINIO, DE SUPORTE E ALCA, COM 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	445,38	24,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0024	CPU CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSOES DE 30X30X50CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM	172,98	9,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0025	91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	7,64	90,0000	M	Homologado	Menor Preço
0026	91926-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	4,95	588,0000	M	Homologado	Menor Preço
0027	91856 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	13,51	155,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	550,97	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0029	93657 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	17,40	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0030	93656-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	15,61	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0031	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	37,98	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0032	101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	54,21	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0033	101511 SINAPI ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	2.557,86	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0034	96985-SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	101,88	18,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0035	CPU BARRA CHATA EM ALUMINIO 7/8X1/8 (70MM2), COM FUROS DIAMETRO 7 MM REF. TEL-771, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	46,82	36,0000	M	Homologado	Menor Preço
0036	CPU TAMPA REFORCADA EM FERRO FUNDIDO COM ESCOTILHA TEL 536, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	172,20	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0037	96973-SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	78,61	65,0000	M	Homologado	Menor Preço
0038	96974-SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	101,75	178,5000	M	Homologado	Menor Preço
0039	CPU PRESILHA DE LATAO REF. 744, INCLUSIVE PARAFUSO FENDA DN 4,2X32MM E BUCHA NYLON DN 6MM E VEDACAO DOS FUROS COM POLIURETANO REF. 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	12,79	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0040	CPU TERMINAL AEREO EM LATAO (CAPTOR), COM CONECTOR E FIXACAO HORIZONTAL 5/16X250MM, REF. TEL-024, INCLUSIVE VEDACAO DOS FUROS COM POLIURETANO REF. TEL 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	162,41	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	CPU CONECTOR DE MEDICAO EM LATAO COM 2 PARAFUSOS PARA CABOS DE 16 A 50 MM2, REF. TEL-562, TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	77,04	28,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0042	98111-SINAPI CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	68,52	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0043	CPU TRAVE PARA FUTEBOL SOCIETY DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3, COM RECUO, REMOVIVEL	2.326,77	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0044	CPU REDE PARA FUTEBOL SOCIETY	199,25	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0045	94994-SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	123,72	222,1400	M²	Homologado	Menor Preço
0046	104658 SINAPI PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	181,38	62,9600	M²	Homologado	Menor Preço



0047	CPU BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE COM APOIOS DE ALVENARIA ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA, LARGURA DE 0,50M E ESPESSURA DE 0,05M	199,57	20,0000 M	Homologado	Menor Preço
0048	102491-SINAPI PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	24,97	26,5000 M²	Homologado	Menor Preço
0049	CPA ADMINISTRACAO LOCAL ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA	23.711,40	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		498.495,66			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
27/06/2024 - 14:02	EDITAL.pdf
27/06/2024 - 14:02	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CAMPO DE JACIGUÁ - REVISÃO 03.xlsx
07/08/2024 - 14:21	Pareceres Proerves.pdf
22/08/2024 - 13:16	Pareceres Grek.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
16/07/2024 - 13:48:43	Documentos solicitados para o processo 000009/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/07/2024 - 16:00:55	Documentos solicitados para o processo 000009/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/07/2024 - 16:02:52		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/07/2024 - 17:01:08	Mensagens enviadas via chat	Considerando a instabilidade da internet na sede da prefeitura, que prejudicou, em parte, o envio de mensagens pelo agente de contratação, solicito que verifiquem o chat e as mensagens ali enviadas.
06/08/2024 - 13:20:35	Continuidade do certame	Fica designado o dia 07/08/2024, às 14:00 para continuidade do certame.
07/08/2024 - 14:13:11	Envio de Propostas Readequadas 000009/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/08/2024 às 14:13.
08/08/2024 - 14:39:13	Documentos solicitados para o processo 000009/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/08/2024 - 16:38:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2024 - 13:29:28	Documentos solicitados para o processo 000009/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2024 - 15:41:50	Documentos solicitados para o processo 000009/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2024 - 16:17:07		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/08/2024 - 15:36:02	Continuidade do certame	Fica designado o dia 22/08/2024, às 13:00 para continuidade do certame.
22/08/2024 - 13:19:31	Envio de Propostas Readequadas 000009/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/08/2024 às 13:20.
22/08/2024 - 15:04:48		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000009/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/09/2024 - 14:07:39	Julgamento de recurso administrativo	Informamos que foi inserido, nesta data, julgamento do recurso administrativo interposto pela empresa Proerves Comércio e Serviços de Segurança LTDA para conhecimento dos interessados.

Vencedores

CONSTRUTORA GREK LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.773.475/0001-60 - Endereço: rua paulino Francisco Moreira - CEP: 29295000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99917-1677



Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO DISTRITO DE JACIGUA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE NO 941500/ME/CAIXA					
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	N/C	N/C	4,5000 M²	R\$ 391,24	R\$ R\$ 1.760,58
	0002	93208 SINAPI EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	N/C	N/C	9,0000 M²	R\$ 920,66	R\$ R\$ 8.285,94
	0003	CPU Rede de luz, incl. padrão entrada de energia trifas., cabo de ligação ate barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessario), cons. 20m entre padrão entrada e QDG, conf. projeto (1 utilização)	N/C	N/C	10,0000 M	R\$ 624,09	R\$ R\$ 6.240,90
	0004	100576 SINAPI REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	N/C	N/C	1.276,0000 M²	R\$ 3,06	R\$ R\$ 3.904,56
	0005	98504 SINAPI PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	N/C	N/C	1.276,0000 M²	R\$ 16,00	R\$ R\$ 20.416,00
	0006	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	N/C	N/C	58,6100 M²	R\$ 88,51	R\$ R\$ 5.187,57
	0007	102712 SINAPI GEOTEXTIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2021	N/C	N/C	586,0800 M²	R\$ 12,70	R\$ R\$ 7.443,22
	0008	CPU Dreno em PEAD perfurado diam. = 100 mm, inclusive transporte do tubo, em Vias Urbanas	N/C	N/C	366,3000 M	R\$ 22,70	R\$ R\$ 8.315,01
	0009	CPU Fornecimento e espalhamento de brita 1 ou 2	N/C	N/C	58,6100 M³	R\$ 273,40	R\$ R\$ 16.023,97
	0010	CPU Fornecimento e espalhamento de areia com trator esteira	N/C	N/C	124,7000 M³	R\$ 115,38	R\$ R\$ 14.387,89
	0011	CPU Fornecimento e espalhamento de terra vegetal com trator esteira	N/C	N/C	124,7000 M³	R\$ 244,52	R\$ R\$ 30.491,64
	0012	99253 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 593,82	R\$ R\$ 1.187,64
	0013	90695 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 150 MM, JUNTA ELASTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	N/C	N/C	25,3000 M	R\$ 136,58	R\$ R\$ 3.455,47
	0014	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021_	N/C	N/C	19,9000 M²	R\$ 88,51	R\$ R\$ 1.761,35
	0015	90696 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 200 MM	N/C	N/C	75,4000 M	R\$ 229,37	R\$ R\$ 17.294,50
	0016	94963 SINAPI CONCRETO FCK = 15MPA, TRACO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	N/C	N/C	1,2800 M³	R\$ 536,75	R\$ R\$ 687,04



0017	89472 SINAPI ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6M2, SEM VAOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_12/2014	N/C	N/C	116,8000 M²	R\$ 135,36	R\$ R\$ 15.810,05
0018	87893 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	N/C	N/C	58,0000 M²	R\$ 7,83	R\$ R\$ 454,14
0019	87794 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/201	N/C	N/C	58,0000 M²	R\$ 48,59	R\$ R\$ 2.818,22
0020	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	N/C	N/C	58,0000 M²	R\$ 15,01	R\$ R\$ 870,58
0021	CPU Alambrado com tela losangular de arame fio 12, malha 2 revestido em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2 e horizontal de 1, inclusive portao, pintados com esmalte sobre fundo anti corrosivo	N/C	N/C	730,0000 M²	R\$ 252,66	R\$ R\$ 184.441,80
0022	CPU ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO . AF_11/2019	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 2.539,36	R\$ R\$ 15.236,16
0023	97600 SINAPI REFLETOR EM ALUMINIO, DE SUPORTE E ALCA, COM 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	N/C	N/C	24,0000 UN	R\$ 445,38	R\$ R\$ 10.689,12
0024	CPU Caixa de passagem de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, dimensoes de 30x30x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm	N/C	N/C	9,0000 UN	R\$ 172,98	R\$ R\$ 1.556,82
0025	91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	N/C	N/C	90,0000 M	R\$ 7,64	R\$ R\$ 687,60
0026	91926-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	N/C	N/C	588,0000 M	R\$ 4,95	R\$ R\$ 2.910,60
0027	91856 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	N/C	N/C	155,0000 UN	R\$ 13,51	R\$ R\$ 2.094,05
0028	101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 550,97	R\$ R\$ 550,97
0029	93657 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 17,40	R\$ R\$ 17,40



0030	93656-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 15,61	R\$ R\$ 15,61
0031	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 37,65	R\$ R\$ 37,65
0032	101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 54,21	R\$ R\$ 54,21
0033	101511 SINAPI ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.557,86	R\$ R\$ 2.557,86
0034	96985-SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	N/C	N/C	18,0000 UN	R\$ 101,88	R\$ R\$ 1.833,84
0035	CPU Barra chata em aluminio 7/8x1/8 (70mm2), com furos diametro 7 mm ref. TEL-771, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	36,0000 M	R\$ 46,82	R\$ R\$ 1.685,52
0036	CPU Tampa reforçada em ferro fundido com escotilha TEL 536, inclusive assentamento, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	12,0000 UN	R\$ 172,20	R\$ R\$ 2.066,40
0037	96973-SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	N/C	N/C	65,0000 M	R\$ 78,61	R\$ R\$ 5.109,65
0038	96974-SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	N/C	N/C	178,5000 M	R\$ 101,75	R\$ R\$ 18.162,38
0039	CPU Presilha de latao ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedacao dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	30,0000 UN	R\$ 12,79	R\$ R\$ 383,70
0040	CPU Terminal aereo em latao (captor), com conector e fixacao horizontal 5/16x250mm, ref. TEL-024, inclusive vedacao dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	30,0000 UN	R\$ 162,41	R\$ R\$ 4.872,30
0041	CPU Conector de medioacao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	28,0000 UN	R\$ 77,04	R\$ R\$ 2.157,12
0042	98111-SINAPI CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 68,52	R\$ R\$ 411,12
0043	CPU Trave para futebol society de tubo de ferro galvanizado 3, com recuo, removivel	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 2.326,77	R\$ R\$ 4.653,54
0044	CPU Rede para futebol society	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 199,25	R\$ R\$ 398,50
0045	94994-SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	N/C	N/C	222,1400 M²	R\$ 107,30	R\$ R\$ 23.835,62
0046	104658 SINAPI PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	N/C	N/C	62,9600 M²	R\$ 181,38	R\$ R\$ 11.419,68



0047	CPU Banco de concreto armado aparente com apoios de alvenaria assentada com argamassa de cimento, cal e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m	N/C	N/C	20,0000 M	R\$ 199,57	R\$ R\$ 3.991,40
0048	102491-SINAPI PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAO S, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	N/C	N/C	26,5000 M²	R\$ 24,97	R\$ R\$ 661,70
0049	CPA ADMINISTRACAO LOCAL Administracao local da obra	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 23.711,40	R\$ R\$ 23.711,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 493.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 493.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47	obra	obra	4,5000	R\$391,00	R\$ 1.759,50	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:13:29	N/C	N/C	4,5000	R\$391,24	R\$ 1.760,58	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:20:57	N/C	N/C	4,5000	R\$390,00	R\$ 1.755,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 09:25:12	N/C	N/C	4,5000	R\$391,24	R\$ 1.760,58	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:01:36	N/C	N/C	4,5000	R\$371,67	R\$ 1.672,52	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:38:40	N/C	N/C	4,5000	R\$371,67	R\$ 1.672,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 93208 SINAPI EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			9,0000	R\$1.125,00	R\$ 10.125,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:14:05	N/C	N/C	9,0000	R\$1.125,97	R\$ 10.133,73	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:21:21	N/C	N/C	9,0000	R\$1.124,00	R\$ 10.116,00	Sim



HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 09:26:06	N/C	N/C	9,0000	R\$1.125,97	R\$ 10.133,73	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:03:32	N/C	N/C	9,0000	R\$1.069,67	R\$ 9.627,03	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:39:57	N/C	N/C	9,0000	R\$1.069,67	R\$ 9.627,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CPU Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoos, quadro de distrib., disj. e chave de forca (quando necessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			10,0000	R\$624,00	R\$ 6.240,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:15:09	N/C	N/C	10,0000	R\$624,09	R\$ 6.240,90	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:21:51	N/C	N/C	10,0000	R\$623,00	R\$ 6.230,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 09:26:52	N/C	N/C	10,0000	R\$624,09	R\$ 6.240,90	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:04:08	N/C	N/C	10,0000	R\$592,88	R\$ 5.928,80	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:40:15	N/C	N/C	10,0000	R\$592,88	R\$ 5.928,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			1.276,0000	R\$3,00	R\$ 3.828,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:16:18	N/C	N/C	1.276,0000	R\$3,06	R\$ 3.904,56	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:22:17	N/C	N/C	1.276,0000	R\$3,00	R\$ 3.828,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 09:28:25	N/C	N/C	1.276,0000	R\$3,06	R\$ 3.904,56	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:04:58	N/C	N/C	1.276,0000	R\$2,90	R\$ 3.700,40	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:40:36	N/C	N/C	1.276,0000	R\$2,90	R\$ 3.700,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 98504 SINAPI PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF 05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			1.276,0000	R\$15,00	R\$ 19.140,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:17:17	N/C	N/C	1.276,0000	R\$16,00	R\$ 20.416,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:23:00	N/C	N/C	1.276,0000	R\$15,50	R\$ 19.778,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 09:29:16	N/C	N/C	1.276,0000	R\$16,00	R\$ 20.416,00	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:05:26	N/C	N/C	1.276,0000	R\$15,20	R\$ 19.395,20	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:40:52	N/C	N/C	1.276,0000	R\$15,20	R\$ 19.395,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			58,6100	R\$88,00	R\$ 5.157,68	Não



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:17:57	N/C	N/C	58,6100	R\$88,51	R\$ 5.187,57	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:23:32	N/C	N/C	58,6100	R\$88,00	R\$ 5.157,68	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 09:55:48	N/C	N/C	58,6100	R\$88,51	R\$ 5.187,57	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:06:01	N/C	N/C	58,6100	R\$84,08	R\$ 4.927,93	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:41:10	N/C	N/C	58,6100	R\$84,08	R\$ 4.927,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 102712 SINAPI GEOTEXTIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			586,0800	R\$12,00	R\$ 7.032,96	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:18:22	N/C	N/C	586,0800	R\$12,70	R\$ 7.443,22	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:23:59	N/C	N/C	586,0800	R\$12,50	R\$ 7.326,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 09:56:23	N/C	N/C	586,0800	R\$12,70	R\$ 7.443,22	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:06:34	N/C	N/C	586,0800	R\$12,06	R\$ 7.068,12	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:42:17	N/C	N/C	586,0800	R\$12,06	R\$ 7.068,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CPU Dreno em PEAD perfurado diam. = 100 mm, inclusive transporte do tubo, em Vias Urbanas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			366,3000	R\$22,00	R\$ 8.058,60	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:18:56	N/C	N/C	366,3000	R\$22,70	R\$ 8.315,01	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:24:26	N/C	N/C	366,3000	R\$22,00	R\$ 8.058,60	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 09:57:11	N/C	N/C	366,3000	R\$22,70	R\$ 8.315,01	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:07:09	N/C	N/C	366,3000	R\$21,56	R\$ 7.897,43	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:42:37	N/C	N/C	366,3000	R\$21,56	R\$ 7.897,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CPU Fornecimento e espalhamento de brita 1 ou 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			58,6100	R\$273,00	R\$ 16.000,53	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:19:53	N/C	N/C	58,6100	R\$273,40	R\$ 16.023,97	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:25:00	N/C	N/C	58,6100	R\$273,00	R\$ 16.000,53	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 09:57:50	N/C	N/C	58,6100	R\$273,40	R\$ 16.023,97	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:07:56	N/C	N/C	58,6100	R\$259,73	R\$ 15.222,78	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:43:27	N/C	N/C	58,6100	R\$259,73	R\$ 15.222,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CPU Fornecimento e espalhamento de areia com trator esteira



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			124,7000	R\$115,00	R\$ 14.340,50	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:20:28	N/C	N/C	124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:26:21	N/C	N/C	124,7000	R\$114,00	R\$ 14.215,80	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 09:59:39	N/C	N/C	124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:08:36	N/C	N/C	124,7000	R\$109,61	R\$ 13.668,37	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:43:30	N/C	N/C	124,7000	R\$109,61	R\$ 13.668,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CPU Fornecimento e espalhamento de terra vegetal com trator esteira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			124,7000	R\$244,00	R\$ 30.426,80	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:21:10	N/C	N/C	124,7000	R\$244,52	R\$ 30.491,64	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:26:47	N/C	N/C	124,7000	R\$244,00	R\$ 30.426,80	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:00:22	N/C	N/C	124,7000	R\$244,52	R\$ 30.491,64	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:09:18	N/C	N/C	124,7000	R\$232,29	R\$ 28.966,56	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:43:32	N/C	N/C	124,7000	R\$232,29	R\$ 28.966,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 99253 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			2,0000	R\$593,00	R\$ 1.186,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:21:47	N/C	N/C	2,0000	R\$593,82	R\$ 1.187,64	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:27:27	N/C	N/C	2,0000	R\$593,00	R\$ 1.186,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:01:05	N/C	N/C	2,0000	R\$593,82	R\$ 1.187,64	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:09:59	N/C	N/C	2,0000	R\$564,12	R\$ 1.128,24	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:43:49	N/C	N/C	2,0000	R\$564,12	R\$ 1.128,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 90695 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 150 MM, JUNTA ELASTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			25,3000	R\$136,00	R\$ 3.440,80	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:22:15	N/C	N/C	25,3000	R\$136,58	R\$ 3.455,47	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:27:52	N/C	N/C	25,3000	R\$136,00	R\$ 3.440,80	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:01:49	N/C	N/C	25,3000	R\$136,58	R\$ 3.455,47	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:11:19	N/C	N/C	25,3000	R\$217,90	R\$ 5.512,87	Sim



CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:48:10	N/C	N/C	25,3000	R\$217,90	R\$ 5.512,87	Sim
------------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			19,9000	R\$88,00	R\$ 1.751,20	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:22:46	N/C	N/C	19,9000	R\$88,51	R\$ 1.761,35	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:28:35	N/C	N/C	19,9000	R\$88,00	R\$ 1.751,20	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:02:27	N/C	N/C	19,9000	R\$88,51	R\$ 1.761,35	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:11:47	N/C	N/C	19,9000	R\$84,08	R\$ 1.673,19	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:48:12	N/C	N/C	19,9000	R\$509,91	R\$ 10.147,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 90696 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 200 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			75,4000	R\$229,00	R\$ 17.266,60	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:24:09	N/C	N/C	75,4000	R\$229,37	R\$ 17.294,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:29:00	N/C	N/C	75,4000	R\$228,00	R\$ 17.191,20	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:03:45	N/C	N/C	75,4000	R\$229,37	R\$ 17.294,50	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:12:30	N/C	N/C	75,4000	R\$217,90	R\$ 16.429,66	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:48:16	N/C	N/C	75,4000	R\$128,59	R\$ 9.695,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 94963 SINAPI CONCRETO FCK = 15MPA, TRACO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			1,2800	R\$536,00	R\$ 686,08	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:24:40	N/C	N/C	1,2800	R\$536,75	R\$ 687,04	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:29:32	N/C	N/C	1,2800	R\$535,00	R\$ 684,80	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:04:14	N/C	N/C	1,2800	R\$536,75	R\$ 687,04	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:13:17	N/C	N/C	1,2800	R\$509,91	R\$ 652,68	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:48:18	N/C	N/C	1,2800	R\$509,91	R\$ 652,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 89472 SINAPI ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6M2, SEM VAOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			116,8000	R\$135,00	R\$ 15.768,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:25:08	N/C	N/C	116,8000	R\$135,36	R\$ 15.810,05	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:30:04	N/C	N/C	116,8000	R\$134,00	R\$ 15.651,20	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:04:44	N/C	N/C	116,8000	R\$135,36	R\$ 15.810,05	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:13:49	N/C	N/C	116,8000	R\$128,59	R\$ 15.019,31	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:48:26	N/C	N/C	116,8000	R\$128,59	R\$ 15.019,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 87893 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			58,0000	R\$7,00	R\$ 406,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:25:33	N/C	N/C	58,0000	R\$7,83	R\$ 454,14	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:30:36	N/C	N/C	58,0000	R\$7,50	R\$ 435,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:05:26	N/C	N/C	58,0000	R\$7,83	R\$ 454,14	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:14:29	N/C	N/C	58,0000	R\$7,43	R\$ 430,94	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:48:30	N/C	N/C	58,0000	R\$7,43	R\$ 430,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 87794 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/201

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			58,0000	R\$48,00	R\$ 2.784,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:25:59	N/C	N/C	58,0000	R\$48,59	R\$ 2.818,22	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:31:03	N/C	N/C	58,0000	R\$48,00	R\$ 2.784,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:05:59	N/C	N/C	58,0000	R\$48,59	R\$ 2.818,22	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:14:59	N/C	N/C	58,0000	R\$46,16	R\$ 2.677,28	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:49:12	N/C	N/C	58,0000	R\$46,16	R\$ 2.677,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 88489-SINAPI APLICAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF 06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:47			58,0000	R\$15,00	R\$ 870,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:26:20	N/C	N/C	58,0000	R\$15,01	R\$ 870,58	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:31:33	N/C	N/C	58,0000	R\$15,00	R\$ 870,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:06:20	N/C	N/C	58,0000	R\$15,01	R\$ 870,58	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:15:30	N/C	N/C	58,0000	R\$14,25	R\$ 826,50	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:52:25	N/C	N/C	58,0000	R\$14,25	R\$ 826,50	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0021 - CPU Alambrado com tela losangular de arame fio 12, malha 2 revestido em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2 e horizontal de 1, inclusive portao, pintados com esmalte sobre fundo anti corrosivo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			730,0000	R\$252,00	R\$ 183.960,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:26:58	N/C	N/C	730,0000	R\$252,66	R\$ 184.441,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:32:27	N/C	N/C	730,0000	R\$252,00	R\$ 183.960,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:06:47	N/C	N/C	730,0000	R\$252,66	R\$ 184.441,80	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:16:05	N/C	N/C	730,0000	R\$240,02	R\$ 175.214,60	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:52:22	N/C	N/C	730,0000	R\$240,02	R\$ 175.214,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CPU ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO . AF 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			6,0000	R\$2.539,00	R\$ 15.234,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:27:32	N/C	N/C	6,0000	R\$2.539,36	R\$ 15.236,16	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:33:08	N/C	N/C	6,0000	R\$2.539,00	R\$ 15.234,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:07:30	N/C	N/C	6,0000	R\$2.539,36	R\$ 15.236,16	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:17:03	N/C	N/C	6,0000	R\$2.412,39	R\$ 14.474,34	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:52:28	N/C	N/C	6,0000	R\$2.412,39	R\$ 14.474,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 97600 SINAPI REFLETOR EM ALUMINIO, DE SUPORTE E ALCA, COM 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			24,0000	R\$445,00	R\$ 10.680,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:28:23	N/C	N/C	24,0000	R\$445,38	R\$ 10.689,12	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:33:41	N/C	N/C	24,0000	R\$444,00	R\$ 10.656,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:08:48	N/C	N/C	24,0000	R\$445,38	R\$ 10.689,12	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:17:32	N/C	N/C	24,0000	R\$423,11	R\$ 10.154,64	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:52:18	N/C	N/C	24,0000	R\$423,11	R\$ 10.154,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CPU Caixa de passagem de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, dimensoes de 30x30x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			9,0000	R\$172,00	R\$ 1.548,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:28:51	N/C	N/C	9,0000	R\$172,98	R\$ 1.556,82	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:34:05	N/C	N/C	9,0000	R\$170,00	R\$ 1.530,00	Sim



HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:09:14	N/C	N/C	9,0000	R\$172,98	R\$ 1.556,82	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:17:58	N/C	N/C	9,0000	R\$164,33	R\$ 1.478,97	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:52:10	N/C	N/C	9,0000	R\$164,33	R\$ 1.478,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			90,0000	R\$7,00	R\$ 630,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:29:15	N/C	N/C	90,0000	R\$7,64	R\$ 687,60	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:34:25	N/C	N/C	90,0000	R\$7,60	R\$ 684,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:11:27	N/C	N/C	90,0000	R\$7,64	R\$ 687,60	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:18:31	N/C	N/C	90,0000	R\$7,25	R\$ 652,50	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:52:04	N/C	N/C	90,0000	R\$7,25	R\$ 652,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 91926-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			588,0000	R\$4,00	R\$ 2.352,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:29:36	N/C	N/C	588,0000	R\$4,95	R\$ 2.910,60	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:34:53	N/C	N/C	588,0000	R\$4,90	R\$ 2.881,20	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:14:11	N/C	N/C	588,0000	R\$4,95	R\$ 2.910,60	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:19:01	N/C	N/C	588,0000	R\$4,70	R\$ 2.763,60	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:51:57	N/C	N/C	588,0000	R\$4,70	R\$ 2.763,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 91856 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			155,0000	R\$13,00	R\$ 2.015,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:30:02	N/C	N/C	155,0000	R\$13,51	R\$ 2.094,05	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:35:25	N/C	N/C	155,0000	R\$13,00	R\$ 2.015,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:15:17	N/C	N/C	155,0000	R\$13,51	R\$ 2.094,05	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:19:40	N/C	N/C	155,0000	R\$12,83	R\$ 1.988,65	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:51:52	N/C	N/C	155,0000	R\$12,83	R\$ 1.988,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			1,0000	R\$550,00	R\$ 550,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:30:25	N/C	N/C	1,0000	R\$550,97	R\$ 550,97	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:35:44	N/C	N/C	1,0000	R\$550,00	R\$ 550,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:15:45	N/C	N/C	1,0000	R\$550,97	R\$ 550,97	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:20:21	N/C	N/C	1,0000	R\$523,42	R\$ 523,42	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:53:42	N/C	N/C	1,0000	R\$523,42	R\$ 523,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 93657 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			1,0000	R\$17,00	R\$ 17,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:30:42	N/C	N/C	1,0000	R\$17,40	R\$ 17,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:36:16	N/C	N/C	1,0000	R\$17,20	R\$ 17,20	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:16:10	N/C	N/C	1,0000	R\$17,40	R\$ 17,40	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:20:47	N/C	N/C	1,0000	R\$16,53	R\$ 16,53	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:56:30	N/C	N/C	1,0000	R\$16,53	R\$ 16,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 93656-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			1,0000	R\$15,00	R\$ 15,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:31:02	N/C	N/C	1,0000	R\$15,61	R\$ 15,61	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:36:35	N/C	N/C	1,0000	R\$15,50	R\$ 15,50	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:16:30	N/C	N/C	1,0000	R\$15,61	R\$ 15,61	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:21:12	N/C	N/C	1,0000	R\$14,82	R\$ 14,82	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:56:35	N/C	N/C	1,0000	R\$14,82	R\$ 14,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			1,0000	R\$37,00	R\$ 37,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:31:43	N/C	N/C	1,0000	R\$37,98	R\$ 37,98	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:36:56	N/C	N/C	1,0000	R\$37,70	R\$ 37,70	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:16:51	N/C	N/C	1,0000	R\$37,98	R\$ 37,98	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:21:43	N/C	N/C	1,0000	R\$36,08	R\$ 36,08	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:56:27	N/C	N/C	1,0000	R\$36,08	R\$ 36,08	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0032 - 101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			1,0000	R\$54,00	R\$ 54,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:32:09	N/C	N/C	1,0000	R\$54,21	R\$ 54,21	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:37:20	N/C	N/C	1,0000	R\$54,00	R\$ 54,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:17:10	N/C	N/C	1,0000	R\$54,21	R\$ 54,21	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:22:08	N/C	N/C	1,0000	R\$51,49	R\$ 51,49	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:56:22	N/C	N/C	1,0000	R\$51,49	R\$ 51,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 101511 SINAPI ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			1,0000	R\$2.557,00	R\$ 2.557,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:34:08	N/C	N/C	1,0000	R\$2.557,86	R\$ 2.557,86	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:37:44	N/C	N/C	1,0000	R\$2.550,00	R\$ 2.550,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:17:49	N/C	N/C	1,0000	R\$2.557,86	R\$ 2.557,86	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:26:09	N/C	N/C	1,0000	R\$2.429,96	R\$ 2.429,96	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:56:18	N/C	N/C	1,0000	R\$2.429,96	R\$ 2.429,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 96985-SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			18,0000	R\$101,00	R\$ 1.818,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:34:40	N/C	N/C	18,0000	R\$101,88	R\$ 1.833,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:38:13	N/C	N/C	18,0000	R\$101,00	R\$ 1.818,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:18:15	N/C	N/C	18,0000	R\$101,88	R\$ 1.833,84	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:25:54	N/C	N/C	18,0000	R\$97,78	R\$ 1.760,04	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:56:15	N/C	N/C	18,0000	R\$97,78	R\$ 1.760,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - CPU Barra chata em aluminio 7/8x1/8 (70mm2), com furos diametro 7 mm ref. TEL-771, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			36,0000	R\$46,00	R\$ 1.656,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:35:03	N/C	N/C	36,0000	R\$46,82	R\$ 1.685,52	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:38:32	N/C	N/C	36,0000	R\$46,00	R\$ 1.656,00	Sim



HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:19:01	N/C	N/C	36,0000	R\$46,82	R\$ 1.685,52	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:26:51	N/C	N/C	36,0000	R\$44,47	R\$ 1.600,92	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:56:12	N/C	N/C	36,0000	R\$44,47	R\$ 1.600,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - CPU Tampa reforçada em ferro fundido com escotilha TEL 536, inclusive assentamento, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			12,0000	R\$172,00	R\$ 2.064,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:35:25	N/C	N/C	12,0000	R\$172,20	R\$ 2.066,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:38:51	N/C	N/C	12,0000	R\$172,00	R\$ 2.064,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:19:27	N/C	N/C	12,0000	R\$172,20	R\$ 2.066,40	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:27:33	N/C	N/C	12,0000	R\$163,59	R\$ 1.963,08	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:55:36	N/C	N/C	12,0000	R\$163,59	R\$ 1.963,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 96973-SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			65,0000	R\$78,00	R\$ 5.070,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:35:50	N/C	N/C	65,0000	R\$78,61	R\$ 5.109,65	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:39:17	N/C	N/C	65,0000	R\$78,00	R\$ 5.070,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:19:53	N/C	N/C	65,0000	R\$78,61	R\$ 5.109,65	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:28:04	N/C	N/C	65,0000	R\$74,67	R\$ 4.853,55	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:55:33	N/C	N/C	65,0000	R\$74,67	R\$ 4.853,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 96974-SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			178,5000	R\$101,00	R\$ 18.028,50	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:36:19	N/C	N/C	178,5000	R\$101,75	R\$ 18.162,38	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:39:50	N/C	N/C	178,5000	R\$100,00	R\$ 17.850,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:20:32	N/C	N/C	178,5000	R\$101,75	R\$ 18.162,38	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:28:36	N/C	N/C	178,5000	R\$96,66	R\$ 17.253,81	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:57:51	N/C	N/C	178,5000	R\$96,66	R\$ 17.253,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - CPU Presilha de latao ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedacao dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			30,0000	R\$12,00	R\$ 360,00	Não



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:36:48	N/C	N/C	30,0000	R\$12,79	R\$ 383,70	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:40:13	N/C	N/C	30,0000	R\$12,50	R\$ 375,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:20:59	N/C	N/C	30,0000	R\$12,79	R\$ 383,70	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:29:12	N/C	N/C	30,0000	R\$12,15	R\$ 364,50	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:58:03	N/C	N/C	30,0000	R\$12,15	R\$ 364,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - CPU Terminal aereo em latao (captor), com conector e fixacao horizontal 5/16x250mm, ref. TEL-024, inclusive vedacao dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			30,0000	R\$162,00	R\$ 4.860,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:37:13	N/C	N/C	30,0000	R\$162,41	R\$ 4.872,30	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:40:31	N/C	N/C	30,0000	R\$160,00	R\$ 4.800,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:21:28	N/C	N/C	30,0000	R\$162,41	R\$ 4.872,30	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:29:45	N/C	N/C	30,0000	R\$154,28	R\$ 4.628,40	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:58:16	N/C	N/C	30,0000	R\$154,28	R\$ 4.628,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - CPU Conector de medicao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			28,0000	R\$77,00	R\$ 2.156,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:37:42	N/C	N/C	28,0000	R\$77,04	R\$ 2.157,12	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:40:55	N/C	N/C	28,0000	R\$77,00	R\$ 2.156,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:21:59	N/C	N/C	28,0000	R\$77,04	R\$ 2.157,12	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:30:25	N/C	N/C	28,0000	R\$73,18	R\$ 2.049,04	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:58:32	N/C	N/C	28,0000	R\$73,18	R\$ 2.049,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 98111-SINAPI CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:48			6,0000	R\$68,00	R\$ 408,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:38:05	N/C	N/C	6,0000	R\$68,52	R\$ 411,12	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:42:02	N/C	N/C	6,0000	R\$68,00	R\$ 408,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:22:39	N/C	N/C	6,0000	R\$68,52	R\$ 411,12	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:31:02	N/C	N/C	6,0000	R\$65,09	R\$ 390,54	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:58:44	N/C	N/C	6,0000	R\$65,09	R\$ 390,54	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0043 - CPU Trave para futebol society de tubo de ferro galvanizado 3, com recuo, removível

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:49			2,0000	R\$2.326,00	R\$ 4.652,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:38:29	N/C	N/C	2,0000	R\$2.326,77	R\$ 4.653,54	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:42:30	N/C	N/C	2,0000	R\$2.320,00	R\$ 4.640,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:23:52	N/C	N/C	2,0000	R\$2.326,77	R\$ 4.653,54	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:31:34	N/C	N/C	2,0000	R\$2.210,43	R\$ 4.420,86	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:59:00	N/C	N/C	2,0000	R\$2.210,43	R\$ 4.420,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - CPU Rede para futebol society

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:49			2,0000	R\$199,00	R\$ 398,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:38:51	N/C	N/C	2,0000	R\$199,25	R\$ 398,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:42:55	N/C	N/C	2,0000	R\$199,00	R\$ 398,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:24:22	N/C	N/C	2,0000	R\$199,25	R\$ 398,50	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:32:09	N/C	N/C	2,0000	R\$189,28	R\$ 378,56	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:59:15	N/C	N/C	2,0000	R\$189,28	R\$ 378,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 94994-SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:49			222,1400	R\$123,00	R\$ 27.323,22	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:39:16	N/C	N/C	222,1400	R\$123,72	R\$ 27.483,16	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:43:16	N/C	N/C	222,1400	R\$123,00	R\$ 27.323,22	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:25:00	N/C	N/C	222,1400	R\$123,72	R\$ 27.483,16	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:32:53	N/C	N/C	222,1400	R\$117,53	R\$ 26.108,11	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 12:00:31	N/C	N/C	222,1400	R\$117,53	R\$ 26.108,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 104658 SINAPI PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:49			62,9600	R\$181,00	R\$ 11.395,76	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:40:07	N/C	N/C	62,9600	R\$181,38	R\$ 11.419,68	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:43:38	N/C	N/C	62,9600	R\$181,00	R\$ 11.395,76	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:25:42	N/C	N/C	62,9600	R\$181,38	R\$ 11.419,68	Sim



SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:33:29	N/C	N/C	62,9600	R\$172,31	R\$ 10.848,64	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 12:00:54	N/C	N/C	62,9600	R\$172,31	R\$ 10.848,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - CPU Banco de concreto armado aparente com apoios de alvenaria assentada com argamassa de cimento, cal e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:49			20,0000	R\$199,00	R\$ 3.980,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:40:40	N/C	N/C	20,0000	R\$199,57	R\$ 3.991,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:43:57	N/C	N/C	20,0000	R\$199,00	R\$ 3.980,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:26:08	N/C	N/C	20,0000	R\$199,57	R\$ 3.991,40	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:34:08	N/C	N/C	20,0000	R\$189,59	R\$ 3.791,80	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 12:01:13	N/C	N/C	20,0000	R\$189,59	R\$ 3.791,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 102491-SINAPI PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:49			26,5000	R\$24,00	R\$ 636,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:41:05	N/C	N/C	26,5000	R\$24,97	R\$ 661,70	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:44:20	N/C	N/C	26,5000	R\$24,90	R\$ 659,85	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:26:42	N/C	N/C	26,5000	R\$24,97	R\$ 661,70	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:35:00	N/C	N/C	26,5000	R\$23,72	R\$ 628,58	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 12:00:07	N/C	N/C	26,5000	R\$23,72	R\$ 628,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - CPA ADMINISTRACAO LOCAL Administracao local da obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 13:32:49			1,0000	R\$23.711,00	R\$ 23.711,00	Não
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	15/07/2024 - 14:41:31	N/C	N/C	1,0000	R\$23.711,40	R\$ 23.711,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	15/07/2024 - 20:44:47	N/C	N/C	1,0000	R\$23.700,00	R\$ 23.700,00	Sim
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	16/07/2024 - 10:27:45	N/C	N/C	1,0000	R\$23.711,40	R\$ 23.711,40	Sim
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	16/07/2024 - 11:35:42	N/C	N/C	1,0000	R\$22.525,83	R\$ 22.525,83	Sim
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	16/07/2024 - 11:59:53	N/C	N/C	1,0000	R\$22.525,83	R\$ 22.525,83	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	90 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	1 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias



Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO DISTRITO DE JACIGUA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE NO 941500/ME/CAIXA

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/07/2024 - 13:32:49	494.433,73 (proposta)	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
15/07/2024 - 14:41:31	498.495,66 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
15/07/2024 - 20:44:47	495.365,04 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 10:27:45	498.495,66 (proposta)	41.623.156/0001-06 - HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 11:35:42	475.791,67 (proposta)	33.609.768/0001-16 - SDS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 12:01:13	477.531,72 (proposta)	29.388.415/0001-66 - CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 13:08:17	474.000,00	41.623.156/0001-06 - HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 13:13:41	463.600,96	33.609.768/0001-16 - SDS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 13:16:04	493.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
16/07/2024 - 13:17:15	459.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 13:18:02	448.646,09	33.609.768/0001-16 - SDS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 13:19:02	447.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 13:19:35	443.661,14	33.609.768/0001-16 - SDS CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 13:20:30	350.005,00	29.388.415/0001-66 - CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Cancelado
16/07/2024 - 13:20:36	442.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	17/07/2024 - 16:02:52	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	VARGEM ALTA CONCORRENCIA 009.2024.rar
0001	08/08/2024 - 16:38:17	33.609.768/0001-16 - SDS CONSTRUTORA LTDA	Declarações vargem.rar
0001	09/08/2024 - 16:17:07	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	DOC HABILITAÇÃO 009-2024.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
09/08/2024 - 15:37:32	HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO DISTRITO DE JACIGUA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE NO 941500/ME/CAIXA

A empresa não apresentou os documentos de habilitação nem justificativa para tal.

08/08/2024 - 14:20:02	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO DISTRITO DE JACIGUA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE NO 941500/ME/CAIXA
-----------------------	---	--------------------	--

A empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANÇA EIRELI não apresentou a proposta reajustada, nos termos do item 9.18, bem como não demonstrou a sua exequibilidade, nos termos do item 9.20.4 do edital.



16/07/2024 - 16:25:21 CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA 29.388.415/0001-66

Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO DISTRITO DE JACIGUA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE NO 941500/ME/CAIXA

Empresa não apresentou os documentos de habilitação no prazo estabelecido.

09/08/2024 - 13:16:17 SDS CONSTRUTORA LTDA 33.609.768/0001-16

Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO DISTRITO DE JACIGUA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE NO 941500/ME/CAIXA

Em análise à documentação apresentada, constatamos que foram enviadas pela empresa SDS Construtora EIRELI somente dois arquivos contendo declarações, muitas delas que não são solicitadas em edital e, inclusive fazendo menção à Lei 8.666/93, já revogada. Independente disso, não foram apresentados os documentos necessários à análise de habilitação, nem apresentada nenhuma justificativa para tal.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/08/2024 - 13:16	29/08/2024 - 23:59	03/09/2024 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO DISTRITO DE JACIGUA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE NO 941500/ME/CAIXA

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	16/07/2024 - 13:30:18	Sr. Pregoeiro. Solicitamos que seja feita diligência referente a exequibilidade do lance classificado em primeiro lugar, conforme item 9.20.4 do edital.	Indeferido
31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	08/08/2024 - 14:29:22	OS ITENS 3.1 E 4.1 DA PLANILHA ORÇAMENTARIA APRESENTADA NO EDITAL DA CONCORRENCIA Nº 009/2024 ESTÃO DIVERGENTES DO VALORES DO SISTEMA. UMA VEZ QUE NA PLANILHA DO EDITAL ESTÃO R\$88,51 E NO SISTEMA ESTÁ R\$88,00. SENDO ASIM A EMPRESA NÃO CONSEGUIU CADASTRAR A PROPOSTA , VISTO QUE SÃO ITENS DE MÃO DE OBRA E NÃO SE DÁ DESCONTO. FAVOR CONFERIR AS PAGINAS Nº46 E 47 DO EDITAL DE CONCORRENCIA Nº 009/2024, ONDE ESTÃO APRESENTADOS OS ITENS 3.1 E 4.1, CUJO PREÇOS UNITARIOS ESTÃO SE DIVERGENTES DOS PREÇOS APRESENTADOS NO SISTEMA. DESTTA FORMA NOS IMPOSSIBILITANDO PROPOSTA ADEQUADA.	Deferido
31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	08/08/2024 - 14:36:48	Boa tarde Sr Pregoeiro. Favor se atentar aos dados deste certame. O desconto por nós ofertado foi inferior a 15%. Não há o que se falar em desclassificação por enexequibilidade.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	29/08/2024 - 21:47:12	SEGUE RECURSO RECURSO VARGEM ALTA 009-24.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	03/09/2024 - 16:02:22	Segue anexo contrarrazões da concorrência 009-2024. contrarrazões 009-2024 ok com anexo.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
10/09/2024 - 14:05:51	Conforme razões expostas no arquivo anexo. Julgamento recurso Proserve.pdf.

Classificação Parcial



LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO DISTRITO DE JACIGUA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE NO 941500/ME/CAIXA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	Desclassificado	350.005,00
2º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Desclassificado	442.000,00
3º	SDS CONSTRUTORA LTDA	33.609.768/0001-16	Desclassificado	443.661,14
4º	HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA	41.623.156/0001-06	Desclassificado	474.000,00
5º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Arrematante	493.000,00
6º	ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	Classificado	494.433,73

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
27/06/2024 - 14:03:05	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
27/06/2024 - 14:03:05	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
02/07/2024 - 16:31:44	Sistema	O processo foi retificado em 02/07/2024 às 16:31.
02/07/2024 - 16:31:44	Sistema	Motivo: Acerto de arquivo.
16/07/2024 - 13:01:38	Agente de Contratação	Boa tarde.
16/07/2024 - 13:01:56	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 009/2024.
16/07/2024 - 13:02:33	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
16/07/2024 - 13:05:16	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/07/2024 - 13:06:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/07/2024 - 13:06:16	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/07/2024 - 13:06:16	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/07/2024 - 13:06:36	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Inicialmente, informamos que a validade da propostas é de 90 (noventa) dias conforme edital. Assim, caso alguma empresa tenha apresentado prazo diverso, será solicitada a correção, caso necessário.
16/07/2024 - 13:06:48	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
16/07/2024 - 13:06:50	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
16/07/2024 - 13:06:50	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/07/2024 - 13:22:36	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/07/2024 - 13:23:28	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA - ME com lance de R\$ 350.005,00.
16/07/2024 - 13:23:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/07/2024 às 13:33.
16/07/2024 - 13:23:55	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
16/07/2024 - 13:30:18	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
16/07/2024 - 13:35:22	Agente de Contratação	A admissibilidade da intenção de recurso será analisada ao FIM DA SESSÃO DE DISPUTA. Assim, damos continuidade ao certame.
16/07/2024 - 13:36:31	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:46 do dia 16/07/2024.
16/07/2024 - 13:36:31	Sistema	Motivo: CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA - ME, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
16/07/2024 - 13:47:54	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, assim que a mesma for solicitada.
16/07/2024 - 13:48:43	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:49 do dia 16/07/2024.
16/07/2024 - 13:48:43	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA – ME a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta
16/07/2024 - 13:48:59	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 16:00.
16/07/2024 - 14:02:02	F. CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, gostaria de saber se tem como prorrogar o prazo pois estamos fazendo a juntada de documentação e a planilha de composição de custo



16/07/2024 - 14:03:43	Agente de Contratação	Nesse momento, é solicitada apenas a documentação de habilitação, não foi solicitada planilha de custos, o que ocorrerá somente após vencida esta fase. Dessa forma, permanece o prazo inicial concedido.
16/07/2024 - 16:16:51	Agente de Contratação	Solicito que aguardem.
16/07/2024 - 16:25:21	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA foi inabilitado no processo.
16/07/2024 - 16:25:21	Sistema	Motivo: Empresa não apresentou os documentos de habilitação no prazo estabelecido.
16/07/2024 - 16:25:21	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
16/07/2024 - 16:25:21	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA com lance de R\$ 442.000,00.
16/07/2024 - 16:25:38	Agente de Contratação	Passamos, assim, à empresa subsequente.
16/07/2024 - 16:26:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:36 do dia 16/07/2024.
16/07/2024 - 16:26:23	Sistema	Motivo: PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
16/07/2024 - 16:29:15	F. PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGU	Negociação Item 0001: Boa tarde, Sr pregoeiro, estamos no nosso limite.
16/07/2024 - 16:30:17	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
16/07/2024 - 16:30:17	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
16/07/2024 - 16:31:47	Agente de Contratação	Considerando o final do expediente, suspendemos a sessão, ao passo que informamos que a mesma será retomada às 14:00 do dia 17/07/2024.
17/07/2024 - 14:05:07	Agente de Contratação	Boa tarde, em continuidade ao certame, passamos à fase de habilitação da empresa subsequente.
17/07/2024 - 14:06:38	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:07 do dia 17/07/2024.
17/07/2024 - 14:06:38	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021,
17/07/2024 - 14:07:04	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 16:10.
17/07/2024 - 15:47:44	F. PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGU	Negociação Item 0001: Boa tarde, A opção de enviar os anexos se encontra desativada do meu sistema.
17/07/2024 - 15:48:23	F. PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGU	Negociação Item 0001: ja estamos com todos os documentos prontos para envio.
17/07/2024 - 15:57:26	F. PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGU	Negociação Item 0001: Visando respaldo jurídico, solicito prorrogação de prazo de envio da documentação habilitatória, nos termos do art. 14.133/2021. Caso o sistema habilite o envio dos arquivos, ja estamos com todos eles prontos.
17/07/2024 - 15:59:55	Agente de Contratação	Realmente, verificando o sistema, constatei que a opção para envio dos documentos não foi habilitada pelo sistema. Dessa forma, visando não prejudicar a empresa, reabriremos o prazo de 02 (duas) horas.
17/07/2024 - 16:00:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 17/07/2024.
17/07/2024 - 16:00:55	Sistema	Motivo: Prorrogação do prazo para apresentação dos documentos de habilitação, em virtude de constatação de instabilidade do sistema.
17/07/2024 - 16:02:52	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/07/2024 - 16:03:28	F. PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGU	Negociação Item 0001: Boa tarde Sr Pregoeiro documentos enviados.
17/07/2024 - 16:54:37	Agente de Contratação	Desde já, peço desculpas pelo transtorno, porém enfrentamos instabilidade na internet da prefeitura hoje.
17/07/2024 - 16:55:01	Agente de Contratação	Em tempo, informamos que foi recebida a documentação da empresa no prazo estabelecido.
17/07/2024 - 16:56:11	Agente de Contratação	Os documentos serão enviados para os setores responsáveis a fim de que seja feita a análise da documentação da habilitação econômico-financeira e técnica.
17/07/2024 - 16:57:46	Agente de Contratação	Por ora, o certame fica suspenso SINE DIE para que sejam feitas as análises. A continuidade do certame será comunicada EXCLUSIVAMENTE pela plataforma, não podendo as licitantes, por esse motivo, alegarem desconhecimento.
07/08/2024 - 14:00:41	Agente de Contratação	Boa tarde.
07/08/2024 - 14:01:06	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame.
07/08/2024 - 14:04:01	Agente de Contratação	Solicito que aguardem.
07/08/2024 - 14:12:36	Agente de Contratação	Após a análise dos documentos de habilitação, temos que a empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANÇA EIRELI atendeu a todos os requisitos do edital.
07/08/2024 - 14:13:11	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/08/2024 às 14:13.
07/08/2024 - 14:13:48	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei).
07/08/2024 - 14:14:08	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 14:15 do dia 08/08/2024.
07/08/2024 - 14:21:06	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres Proserves.pdf) em 07/08/2024 às 14:21.
08/08/2024 - 14:15:27	Agente de Contratação	Boa tarde.
08/08/2024 - 14:15:42	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame.
08/08/2024 - 14:20:02	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA foi desclassificado no processo.
08/08/2024 - 14:20:02	Sistema	Motivo: A empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANÇA EIRELI não apresentou a proposta reajustada, nos termos do item 9.18, bem como não demonstrou a sua exequibilidade, nos termos do item 9.20.4 do edital.
08/08/2024 - 14:20:02	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.



08/08/2024 - 14:20:02	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante SDS CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 443.661,14.
08/08/2024 - 14:20:21	Agente de Contratação	Passamos à empresa subsequente.
08/08/2024 - 14:21:48	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:31 do dia 08/08/2024.
08/08/2024 - 14:21:48	Sistema	Motivo: SDS CONSTRUTORA LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
08/08/2024 - 14:23:24	F. SDS CONSTRUTORA LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde, estamos no nosso limite.
08/08/2024 - 14:29:22	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
08/08/2024 - 14:36:48	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
08/08/2024 - 14:39:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:39 do dia 08/08/2024.
08/08/2024 - 14:39:14	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa SDS CONSTRUTORA LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
08/08/2024 - 14:39:40	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:00 do dia 09/08/2024.
08/08/2024 - 16:16:54	F. SDS CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, segue as documentação de habilitação.
08/08/2024 - 16:30:24	F. SDS CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: vou anexar mais documentos
08/08/2024 - 16:38:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/08/2024 - 13:06:38	Agente de Contratação	Boa tarde.
09/08/2024 - 13:06:46	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame.
09/08/2024 - 13:16:17	Sistema	O fornecedor SDS CONSTRUTORA LTDA foi inabilitado no processo.
09/08/2024 - 13:16:17	Sistema	Motivo: Em análise à documentação apresentada, constatamos que foram enviadas pela empresa SDS Construtora EIRELI somente dois arquivos contendo declarações, muitas delas que não são solicitadas em edital e, inclusive fazendo menção à Lei 8.666/93, já revogada. Independente disso, não foram apresentados os documentos necessários à análise da habilitação, nem apresentada nenhuma justificativa para tal.
09/08/2024 - 13:16:17	Sistema	O fornecedor SDS CONSTRUTORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
09/08/2024 - 13:16:17	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA com lance de R\$ 474.000,00.
09/08/2024 - 13:16:39	Agente de Contratação	Passamos à empresa subsequente.
09/08/2024 - 13:17:50	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:27 do dia 09/08/2024.
09/08/2024 - 13:17:50	Sistema	Motivo: HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
09/08/2024 - 13:29:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 09/08/2024.
09/08/2024 - 13:29:29	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
09/08/2024 - 13:29:47	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:35.
09/08/2024 - 15:37:32	Sistema	O fornecedor HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA foi inabilitado no processo.
09/08/2024 - 15:37:32	Sistema	Motivo: A empresa não apresentou os documentos de habilitação nem justificativa para tal.
09/08/2024 - 15:37:32	Sistema	O fornecedor HERACLITO JUNIOR FERREIRA QUEIROZ LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
09/08/2024 - 15:37:32	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante CONSTRUTORA GREK LTDA com lance de R\$ 493.000,00.
09/08/2024 - 15:39:12	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:48 do dia 09/08/2024.
09/08/2024 - 15:39:12	Sistema	Motivo: CONSTRUTORA GREK LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
09/08/2024 - 15:39:53	F. CONSTRUTORA GREK LTDA	Negociação Item 0001: boa tarde, não, estamos no limite.
09/08/2024 - 15:40:35	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
09/08/2024 - 15:40:35	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
09/08/2024 - 15:41:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:41 do dia 09/08/2024.
09/08/2024 - 15:41:51	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
09/08/2024 - 15:42:12	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:00 do dia 12/08/2024.
09/08/2024 - 16:17:07	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/08/2024 - 13:00:45	Agente de Contratação	Boa tarde.
12/08/2024 - 13:03:15	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame e recebidos os documentos de habilitação da empresa CONSTRUTORA GREK LTDA, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
22/08/2024 - 13:07:06	Agente de Contratação	Boa tarde.
22/08/2024 - 13:07:17	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame.
22/08/2024 - 13:07:23	Agente de Contratação	Solicito que aguardem.



22/08/2024 - 13:16:41	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres Grek.pdf) em 22/08/2024 às 13:16.
22/08/2024 - 13:18:45	Agente de Contratação	Informamos que a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA atendeu a todos os requisitos de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista, econômico-financeira e técnica, conforme análise realizada pelo agente de contratação, bem como pelos setores competentes.
22/08/2024 - 13:19:31	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/08/2024 às 13:20.
22/08/2024 - 13:19:51	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:00 do dia 26/08/2024.
22/08/2024 - 15:04:48	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
22/08/2024 - 15:05:04	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
26/08/2024 - 13:00:50	Agente de Contratação	Boa tarde.
26/08/2024 - 13:01:28	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que a empresa CONSTRUTORA GREK LTDA apresentou a proposta readequada no prazo estabelecido.
26/08/2024 - 13:01:42	Agente de Contratação	Solicito que aguardem a análise.
26/08/2024 - 13:05:30	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
26/08/2024 - 13:06:12	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA GREK LTDA.
26/08/2024 - 13:06:14	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
26/08/2024 - 13:06:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/08/2024 às 13:16.
26/08/2024 - 13:06:32	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de habilitação. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
26/08/2024 - 13:17:23	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
26/08/2024 - 13:17:23	Sistema	Intenção: OS ITENS 3.1 E 4.1 DA PLANILHA ORÇAMENTARIA APRESENTADA NO EDITAL DA CONCORRENCIA Nº 009/2024 ESTÃO DIVERGENTES DO VALORES DO SISTEMA. UMA VEZ QUE NA PLANILHA DO EDITAL ESTÃO R\$88,51 E NO SISTEMA ESTÁ R\$88,00. SENDO ASIM A EMPRESA NÃO CONSEGUIU CADASTRAR A PROPOSTA, VISTO QUE SÃO ITENS DE MÃO DE OBRA E NÃO SE DÁ DESCONTO. FAVOR CONFERIR AS PAGINAS Nº46 E 47 DO EDITAL DE CONCORRENCIA Nº 009/2024, ONDE ESTÃO APRESENTADOS OS ITENS 3.1 E 4.1, CUJO PREÇOS UNITARIOS ESTÃO SE DIVERGENTES DOS PREÇOS APRESENTADOS NO SISTEMA. DESTTA FORMA NOS IMPOSSIBILITANDO PROPOSTA ADEQUADA.
26/08/2024 - 13:17:27	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
26/08/2024 - 13:17:27	Sistema	Intenção: Boa tarde Sr Pregoeiro. Favor se atentar aos dados deste certame. O desconto por nós ofertado foi inferior a 15%. Não há o que se falar em desclassificação por enequibilidade.
26/08/2024 - 13:17:55	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 29/08/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 03/09/2024 às 23:59.
26/08/2024 - 13:18:06	Agente de Contratação	Fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais, A CONTAR DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO DE DISPUTA. Finalizado esse prazo, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação das contrarrazões.
29/08/2024 - 21:47:12	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
03/09/2024 - 16:02:22	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA GREK LTDA - EPP/SS enviou contrarrazão para o lote 0001.
04/09/2024 - 12:27:25	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
10/09/2024 - 14:08:28	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
16/09/2024 - 12:52:29	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Elieser Rabelo.
16/09/2024 - 12:52:36	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Elieser Rabelo.

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Elieser Rabelo
Autoridade Competente

Railen Gomes
Apoio



Zelma da Silva Ramos

Apoio

